！！— 1 —！！

关于做好测绘作业证核发工作的通知

五市自然资源局、各测绘资质单位：

根据《中华人民共和国测绘法》《测绘作业证管理规定》规定，

为进一步规范测绘活动，维护测绘人员从事测绘活动的合法权益，

现将做好测绘作业证核发有关事项通知如下：

一、核发范围

依法取得测绘资质证书的单位中测绘外业作业人员和需要

持测绘作业证的其他人员。

二、组织实施

五市自然资源局负责本辖区内各测绘资质单位测绘作业证

的审核发放工作。

三、办理流程

（一）申请测绘作业证的单位登录宁夏测绘地理信息市场服

务与监管平台（网址：www.cehuifuwu.cn）测绘作业证管理信息系

统，添加作业证申请流程，填报完善相关内容后在线提交，同时

将作业证申请人员一张 1 寸彩色照片（纸质）交至市自然资源局。

（二）五市自然资源局通过宁夏测绘地理信息市场服务与监

管平台测绘作业证管理信息系统对各申请单位的材料进行审核，

！！— 2 —！！

符合相关规定的，予以核发测绘作业证。

四、有关要求

（一）五市自然资源局要做好测绘作业证核发的组织实施，

严格按照《测绘作业证管理规定》的有关要求对申报材料进行审

核。

（二）作业证丢失的由测绘资质单位统一出具证明后，申请

作业证补领。

（三）五市自然资源局督促各测绘资质单位务必于 2022 年

10 月 15 日前完成测绘作业证申报工作，按照规定程序抓紧办理。

联系人：高曦文

联系电话：0951—5017073

宁夏回族自治区自然资源厅
2022 年 9 月 21 日

（此件公开发布）

！！— 3 —！！

！！— 4 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2022 年 9 月 21 日印发